[bookmark: _Hlk169253798]Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17.06.2024 № 201-р
п. Чегдомын

О внесении изменений в распоряжение администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 29.12.2023 № 460-р «Об утверждении муниципального задания муниципальному бюджетному учреждению «Плавательный бассейн п. Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 год

Во исполнении постановления администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 25.01.2021 № 29 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении районных муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания», в целях приведения показателей муниципальных работ бюджетного учреждения «Плавательный бассейн п. Чегдомын» в соответствие с региональным перечнем государственных (муниципальных) услуг и работ:
1. Муниципальное задание муниципального бюджетного учреждения «Плавательный бассейн п. Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2024 год и плановый период 2025-2026 год, утвержденное распоряжением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 29.12.2023 № 460-р, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжение возложить на управляющего делами администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края Феофанову И.В.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

Глава района                                                                                      А.М. Маслов

13

Приложение
к распоряжению администрации
Верхнебуреинского
муниципального района
Хабаровского края
от17.06.2024 № 201-р

«УТВЕРЖДЕНО
к распоряжению администрации
Верхнебуреинского
муниципального района
Хабаровского края
от17.06.2024 № 201-р

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	Коды

	Наименование районного муниципального учреждения:
	Форма по ОКУД
	506001

	Муниципальное бюджетное учреждение "Плавательный бассейн п. Чегдомын" Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края
	Дата начала
действия
	01.01.2023

	Дата окончания
действия

	Вид деятельности районного муниципального учреждения:
	Код по сводному реестру
	083Ъ3463

	Деятельность спортивных объектов
Деятельность в области спорта прочая

	По ОКВЭД
	93.11

	По ОКВЭД
	93.19

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1

	1.
	Наименование муниципальной услуги:
	Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню

	не предусмотрены

	2.
	Категории потребителей муниципальной  услуги:

	физические лица (граждане Российской Федерации)

	3.
	Показатели, характеризующие качество и (или) объём муниципальной  услуги.

	3.1.
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание  муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги

	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	Единица измерения по
	2024 год
(очередной финансовый год)
	2025 год (1-й год планового периода)
	2026 год
(2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных величинах

	наименование
	код ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной  услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы)
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Размер платы (цена, тариф)
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной  услуги

	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	наименование показателя
	единица измерения
	2024 год (очередной финансовый год)
	2025 год (1-й год планового периода)
	2026 год (2-й год планового периода)
	2024 год (очередной финансовый год)
	2025 год (1-й год планового периода)
	2026
год (2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных величинах

	наименование
	код ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	Вид
	Принявший орган
	Дата
	Номер
	Наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	-
	-
	-

	-

	-

	-

	-

Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Раздел 1

	1.
	Наименование работы:
	Код по региональному перечню

30.009.1

	Обеспечение доступа к объектам спорта.

	2.
	Категории потребителей работы: в интересах общества.

	3.
	Показатели, характеризующие качество и (или) объём работы.

	3.1.
	Показатели, характеризующие качество работы.

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель качества работы
	Значения показателей качества работы
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной работы

	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	2024 год
(очередной финансовый год)
	2025 год
(1-й год планового периода)
	2026 год
(2-й год планового периода)
	В процентах
	В абсолютных величинах

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	30009100000000002004102
	Объекты спорта согласно приложению
	-
	-
	-
	-
	Наличие обоснованных жалоб
	Единица
	642
	0
	0
	0
	-
	-

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель объема работы
	Значения показателя объема работы
	Размер платы (цена, тариф)
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной работы

	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	Единица измерения
	Описание работы
	2024 год
(очередной финансовый год)
	2025 год
(1-й год планового периода)
	2026 год
(2-й год планового периода)
	2024 год
(очередной финансовый год)
	2025 год
(1-й год планового периода)
	2026 год
(2-й год планового периода)
	В процентах
	В абсолютных величинах

	Наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	30009100000000002004102
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления

	Нормативный правовой акт

	Вид
	Принявший орган
	Дата
	Номер
	Наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	-
	-
	-
	-
	-

Раздел 2

	1.
	Наименование работы:
	Код по региональному перечню

30.001.1

	Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта
среди различных групп населения

	2.
	Категории потребителей работы:

	в интересах общества

	3.
	Показатели, характеризующие качество и (или) объем работы

	3.1.
	Показатели, характеризующие качество работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель качества работы
	Значения показателей качества работы
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной работы

	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	единица измерения
	2024 год
(очередной финансовый год)
	2025 год
(1-й год планового периода)
	2026 год
(2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных величинах

	наименование
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	30001100000000002002101
	Проведение мероприятий
	-
	-
	-
	-
	отклонение достигнутых результатов от запланированных планом мероприятий
	процент
	744
	0
	0
	0
	-
	-

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель объема работы
	Значение показателя работы
	Размер платы (цена, тариф)
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной работы

	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя

	наименование показателя
	единица измерения
	описание
	2024 год
(очередной финансовый год)
	2025 год
(1-й год планового периода)
	2026 год
(2-й год планового периода)
	2024 год
(очередной финансовый год)
	2025 год
(1-й год планового периода)
	2026 год
(2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных величинах

	наименование показателя
	наименование показателя

	наименование
	код по ОКЕИ
	работы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	30001100000000002002101
	Количество мероприятий
	-
	-
	-
	-
	Мероприятие
	Единица
	642
	-
	28
	29
	30
	-
	-
	-
	-
	-

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления:

	Нормативный правовой акт

	Вид
	Принявший орган
	Дата
	Номер
	Наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-

Раздел 3

	1.
	Наименование работы:
	Код по региональному перечню

30.027.1

	Пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни

	2.
	Категории потребителей работы: в интересах общества.

	3.
	Показатели, характеризующие качество и (или) объём работы.

	3.1.
	Показатели, характеризующие качество работы.

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель качества работы
	Значения показателей качества работы
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной работы

	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя

	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	2024 год
(очередной финансовый год)
	2025 год
(1-й год планового периода)
	2026 год
(2-й год планового периода)
	В процентах
	В абсолютных величинах

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	30027102200000002006102
	Проведение мероприятий
	-
	-
	-
	-
	отклонение достигнутых результатов от запланированных планом мероприятий
	процент
	744
	0
	0
	0
	-
	-

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель объема работы
	Значения показателя объема работы
	Размер платы (цена, тариф)
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной работы

	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя

	наименование показателя
	наименование показателя
	Единица измерения
	Описание работы
	2024 год
(очередной финансовый год)
	2025 год
(1-й год планового периода)
	2026 год
(2-й год планового периода)
	2024 год
(очередной финансовый год)
	2025 год
(1-й год планового периода)
	2026 год
(2-й год планового периода)
	В процентах
	В абсолютных величинах

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	30027102200000002006102
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления

	Нормативный правовой акт

	Вид
	Принявший орган
	Дата
	Номер
	Наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
 - ликвидация учреждения;
 - реорганизация учреждения;
 - исключение муниципальной услуги из перечня государственных (муниципальных) услуг (работ);
 - грубые и неоднократные нарушения Устава  МБУ "Плавательный бассейн п. Чегдомын";
 - прекращение занятий по собственному желанию;
 - передача объекта из оперативного управления.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания:
- пояснительная записка о результатах выполнения муниципального задания в установленные сроки.
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:
	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	 - выездная проверка (по мере необходимости)
	В соответствии с планом-графиком проведения выездных проверок
	Администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

	 - камеральная проверка
	По мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания

	По мере необходимости, в случае поступления заявлений, жалоб и предложений

[bookmark: _Toc471646866]4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания.
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежегодно.
4.2. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания (не позднее 1 ноября текущего финансового года)
4.3. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания (не позднее 01 марта финансового года, следующего за отчетным годом).

Приложение 1
[bookmark: _GoBack]к муниципальному заданию
МБУ "Плавательный бассейн п. Чегдомын" на 2024 год

СПИСОК ОБЪЕКТОВ

1. Нежилое здание Муниципального бюджетного учреждения "Плавательный бассейн п. Чегдомын" Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»